应急预案》，健全了公司突发环境事件应对工作机制，提高了应对突发环境事件，保障生命财产

安全和环境安全的能力。

   在环境自行监测环节，公司具有健全的环境监测机制和管理制度并制定环境自行监测方案，

针对废水、废气、噪声的排放情况定期按计划委托有资质第三方进行监测，保证自行监测方案的

有效实施。

   公司一直致力于环境保护的相关工作，不断完善环保管理方案，加强环保投入，同时注重节

能、减碳相关的培训，提升员工的环保意识，倡导“绿色、节能、高效”的管理理念，致力于建

立“节能降耗，预防污染，协调发展”的环境管理方针。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

21 / 121

   根据天津市人民政府出具的《天津市人民政府关于同意重组天津中环电子信息集团有限公司

天津百利机械装备集团有限公司的批复》（津政函[2018]161 号），由天津津智国有资本投资运

营有限公司（以下简称“津智资本”）并购天津市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称

“天津市国资委”）所持天津中环电子信息集团有限公司 51%股权。本次津智资本受让中环集团

51%股权使得津智资本间接拥有公司权益的股份超过 30%，构成要约收购。津智资本根据中国证监

会《上市公司收购管理办法》相关规定，向中国证监会上报了要约收购义务豁免的申请，中国证

监会已批复同意豁免津智资本要约收购义务。中环集团 51%股权于 2019 年 7 月已完成工商变更登

记手续，并取得新的营业执照，本次津智资本受让中环集团 51%股权事项完成后，公司的控股股

东和实际控制人均不会发生变化。公司控股股东仍为中环集团，实际控制人仍为天津市国资委。

详见公司临 2019-001 号公告、临 2019-005 号、临 2019-007 号公告和 2019-038 号公告。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

672,000,000 87.05 0 0 0 -266,436,800 -266,436,800 405,563,200 52.53

1、国家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股

405,563,200 52.53 0 0 0 0 0 405,563,200 52.53

3、其他内

资持股

266,436,800 34.51 0 0 0 -266,436,800 -266,436,800 0 0

其中：境

内非国有

法人持股

147,246,400 19.07 0 0 0 -147,246,400 -147,246,400 0 0

境

内自然人

持股

119,190,400 15.44 0 0 0 -119,190,400 -119,190,400 0 0

4、外资持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限

售条件流

100,000,000 12.95 0 0 0 266,436,800 266,436,800 366,436,800 47.47

2019 年半年度报告

22 / 121

通股份

1、人民币

普通股

100,000,000 12.95 0 0 0 266,436,800 266,436,800 366,436,800 47.47

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份

总数

772,000,000 100.00 0 0 0 0 0 772,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司经中国证券监督管理委员会于 2018 年 1 月 26 日出具的《关于核准天津七一二通信广播

股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]212 号）核准，公司首次公开发行人

民币普通股（A 股）10,000.00 万股，公司股票于 2018 年 2 月 26 日起在上海证券交易所上市交易。

公司股东 TCL 集团股份有限公司与袁春生、王宝、马严等 43 名自然人持有的公司首次公开发

行限售股份限售期一年，于2019年2月26日上市流通。本次限售股上市流通的数量为266,436,800

股，占公司总股本的 34.51%。上述股东持有股份解禁流通状况详见于公司 2019 年 2 月 20 日在上

海证券交易所网站公布的临时公告《天津七一二通信广播股份有限公司首次公开发行部分限售股

上市流通公告》（临 2019-006 号）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限